7
5

О внесении изменений в
муниципальную программу города  Брянска

«Жилищно-коммунальное хозяйство

города Брянска», утвержденную
постановлением Брянской городской
администрации от  29.12.2018 № 4195-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 127 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска                                «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018                          № 4195-п (в редакции  постановлений Брянской городской администрации              от 22.03.2019 № 863-п, от 23.04.2019 № 1268-п, от 20.05.2019 № 1536-п,          от 17.06.2019 № 1918-п, от 15.07.2019 № 2233-п, от 01.08.2019 № 2434-п,                от 15.08.2019 № 2600-п, от 20.09.2019 № 3027-п, от 26.11.2019 № 3843-п, от 24.12.2019 № 4283-п, от 27.12.2019 № 4394-п, от 28.12.2019 № 4417-п, от 06.02.2020 № 264-п),  следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить                            в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию муниципальной программы
	Всего -   2 931 257 596,56 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 836 691 214,91 рубля;

2020 год – 661 005 215,17 рубля;

2021 год – 463 844 639,88 рубля;

2022 год – 969 716 526,60 рубля;

2023 год – 0,00* рубля;

2024 год – 0,00* рубля.

  Из них:

- за счет средств бюджета города Брянска – 1 616 357 817,66 рубля,

в том числе:

2019 год – 552 152 122,86 рубля;

2020 год – 519 764 142,02 рубля;

2021 год – 268 074 829,16 рубля;

2022 год – 276 366 723,62 рубля;

2023 год – 0,00 рубля;

2024 год – 0,00 рубля.

*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств федерального бюджета и областного бюджета в целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы».

1.2. Раздел 4 «Сроки реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции: «Реализация муниципальной программы осуществляется в 2019-2024 годах».

1.3. Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции: «Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Брянска, средств областного бюджета.

Общий объем ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:

2019 год – 836 691 214,91 рубля;

2020 год – 661 005 215,17 рубля;

2021 год – 463 844 639,88 рубля;

2022 год – 969 716 526,60 рубля.

2023 год – 0,00* рубля;

2024 год – 0,00* рубля.

*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств федерального бюджета и областного бюджета в целях финансирования мероприятий программы».

1.4. В раздел 7 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.4.1. Дополнить новым пунктом 18 следующего содержания:                   «18. Показатель «Приобретение спецтехники для предприятий жилищно-коммунального комплекса» определяется на основании  данных отчета комитета по ЖКХ  о приобретении спецтехники».

1.4.2. Пункты 18, 19, 20 считать соответственно пунктами 19, 20, 21.

1.5. В таблицу приложения № 1 «Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения» к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.5.1. В пункте 4 «Общая площадь, подлежащая расселению» цифры «1,7» графы 8 заменить цифрами «1,4».

1.5.2. В пункте 4 «Общая площадь, подлежащая расселению» цифры «1,2» графы 9 заменить цифрами «1,4».

1.5.3. В пункте 5 «Численность подлежащих расселению граждан» цифры «123» графы 8 заменить цифрами «113».

1.5.4. В пункте 5 «Численность подлежащих расселению граждан» цифры «92» графы 9 заменить цифрами «94».

1.5.5. В пункте 7 «Проектирование, строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры» цифры «16» графы 7 заменить цифрой «9».

1.5.6. В пункте 7 «Проектирование, строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры» цифру «9» графы 8 заменить цифрами «14».

1.5.7. В пункте 17 «Количество снесённых ветхих домов» слова                   «не менее 25» графы 7 заменить словами «не менее 12».

1.5.8. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:
	«
	18.
	Приобретение спецтехники для предприятий жилищно-коммунального комплекса
	Ед.
	18
	17
	15
	2
	-
	-
	».

1.5.9. Пункты 18, 19, 20 считать соответственно пунктами 19, 20, 21.
1.6. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска»                 к  муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.7. В приложение № 3 «Подпрограмма «Жилищное хозяйство» к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.7.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                               на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	Всего: 359 600 445,24 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 96 768 771,19 рубля;

2020 год – 108 725 296,42 рубля;

2021 год – 57 560 881,51 рубля;

2022 год – 96 545 496,12 рубля.

  Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска –133 210 248,59 рубля, в том числе:

2019 год – 41 472 337,71 рубля;

2020 год – 47 204 646,32 рубля;

2021 год – 26 186 061,92 рубля;

2022 год – 18 347 202,64 рубля».

1.7.2. Абзац 2 раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы:

2019 год –  96 768 771,19 рубля;

2020 год –  108 725 296,42 рубля;

2021 год –  57 560 881,51 рубля;

2022 год –  96 545 496,12 рубля».

1.8. В приложение № 4 «Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»              к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.8.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                                  на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	Всего: 1 318 002 703,67 рубля,

в том числе по годам реализации:

 2019 год – 285 228 264,06 рубля;

 2020 год – 226 410 119,45 рубля;

 2021 год – 172 045 821,67 рубля;

 2022 год – 634 318 498,49 рубля;

    Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска – 300 952 992,71 рубля, в том числе:

2019 год – 85 150 840,78 рубля;

2020 год –  149 831 908,40  рубля;

2021 год –  26 336 042,54  рубля;

2022 год –  39 634 200,99  рубля».

1.8.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2020 год – 226 410 119,45 рубля».

1.8.3. Позицию 2021 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2021 год – 172 045 821,67 рубля».

1.9. В приложение № 5 «Подпрограмма «Внешнее благоустройство территорий города Брянска» к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.9.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	Всего: 716 751 833,48 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 243 667 563,12 рубля;

2020 год – 204 618 393,36 рубля;

2021 год – 132 000 177,00 рубля;

2022 год – 136 465 700,00 рубля.

  Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска –704 499 910,53 рубля, в том числе:

2019 год – 231 415 640,17 рубля;

2020 год – 204 618 393,36 рубля;

2021 год – 132 000 177,00 рубля;

2022 год – 136 465 700,00 рубля».

1.9.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2020 год – 204 618 393,36 рубля».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации

               А.Н. Макаров
Главный специалист отдела

прогнозирования и экономического

анализа комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству

Брянской городской администрации

72-13-18                                                                                    И.А. Малашенок

Председатель комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации                                    И.Н. Гинькин
Начальник отдела делопроизводства                                    В.А. Галухина
Руководитель аппарата
Брянской городской администрации
                                   А.С. Вербицкий